



FUNDAÇÃO ANTARES DE ENSINO SUPERIOR, PÓS GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO - FAESPE

CONTRATO DE GESTÃO 05/2017-SED - LOTE 02 - CHAMAMENTO 06/2016-SED

DEMONSTRATIVO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS - DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA - METODO DIRETO

REGIME: CAIXA

RUBRICAS	2017	01/2018	02/2018	03/2018	04/2018	05/2018	06/2018	07/2018	08/2018	09/2018	10/2018	11/2018	12/2018	TOTAL 2018	% s/Rec
0 RECEITAS DO PROJETO	4.786.856,67	-	376,03	212,08	1.594.555,67	1.596.597,12	1.597.564,29	1.598.906,43	1.597.861,71	1.597.127,70	1.596.140,02	1.594.474,43	1.595.372,27	14.369.187,75	100,00%
Repasses/Duodécimo conf Contrato	4.783.423,29				1.594.474,43	1.594.474,43	1.594.474,43	1.594.474,43	1.594.474,43	1.594.474,43	1.594.474,43	1.594.474,43	1.594.474,43	14.350.269,87	99,88%
Receitas c/ Recuperação de Despesa	-													-	0,00%
Receitas c/ Rendimento Aplicações	3.433,38		376,03	212,08	81,24	2.122,69	3.089,86	4.432,00	3.387,28	2.653,27	1.665,59		897,84	18.917,88	0,12%
Receitas c/ Descontos Obtidos	-													-	0,00%
1 SALDO INICIAL EM DISPONIBILIDADES	-	14.119,60	14.119,60	134.878,70	34.363,13	17.019,66	562.043,91	934.410,85	780.239,64	691.967,24	870.944,95	157.609,07	15.738,21	14.119,60	0,00%
Saldo em Caixa	-													-	0,00%
Saldo em Caixa - Itego Ceres	-	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	0,00%
Saldo em Caixa - Itego Caláponia	-	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	3.000,00	0,00%
Saldo em Caixa - Itego Golanésia	-	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00%
Saldo em Caixa - Itego Piranha	-	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	3.000,00	0,00%
Saldo em Caixa - Itego Uruana	-	2.420,00	2.420,00	2.420,00	2.420,00	-	-	-	-	-	-	-	-	2.420,00	0,00%
Saldo Conta Corrente 2782-1 AG 2712 OP 003 CEF	-	-	-	-	-	2,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Saldo Poupança	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Saldo Conta Aplicação 2782-1 AG 2712 OP 5901 RF REF D	-	0,02	0,02	120.759,12	20.243,55	11.318,08	556.344,33	928.711,27	774.540,06	686.267,66	865.245,37	151.909,49	10.038,63	0,02	0,00%
Saldo Aplicação Tit Capitalização Sul America	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
2 RECURSOS RECEBIDOS	1.597.907,81	-	385.511,75	212,08	81,24	1.572.022,57	1.433.067,15	1.633.178,68	1.552.726,19	1.524.972,65	9.495,04	258,06	3.101.458,79	11.212.984,20	66,88%
Receita Repasses	1.594.474,43		385.135,72			1.569.899,88	1.429.977,29	1.628.699,82	1.549.338,91	1.522.319,38			3.100.560,95	11.185.931,95	66,72%
Receitas c/ Recuperação de Despesa	-							46,86						46,86	0,00%
Receitas c/ Rendimento Aplicações	3.433,38		376,03	212,08	81,24	2.122,69	3.089,86	4.432,00	3.387,28	2.653,27	1.665,59	258,06	897,84	19.175,94	0,12%
Receitas c/ Descontos Obtidos	-													-	0,00%
Receitas c/ Doação Pessoa Física	-										7.829,45			7.829,45	0,04%
3 DESPESAS E INVESTIMENTOS	- 1.583.788,21	-	- 264.752,65	- 100.727,65	- 17.424,71	- 1.026.998,32	- 1.060.700,21	- 1.787.349,89	- 1.640.998,59	- 1.345.994,94	- 722.830,92	- 142.128,92	- 2.820.304,71	- 10.930.211,51	-69,60%
Pessoal - Diretoria															0,00%
Pro-Labore															0,00%
INSS s/ Pro-Labore															0,00%
IRRF s/ Pro-Labore															0,00%
Pessoal - Celetistas	- 279.944,40	-	- 190.105,44	- 18.256,48	-	- 509.104,90	- 275.778,43	- 381.085,98	- 495.173,97	- 555.549,92	- 457.289,83	- 97.197,77	- 1.634.182,52	- 4.613.725,24	-24,52%
Remuneração a Empregados	- 179.524,96	-	- 103.099,91	- 18.256,48	-	- 129.044,35	- 158.597,14	- 206.055,09	- 288.846,23	- 346.414,35	- 374.361,38	-	- 709.875,14	- 2.334.550,07	-13,12%
13º Salário							862,04							196.193,68	0,00%
INSS s/ Celetistas	- 35.982,44	-	- 87.005,53			- 102.755,84	- 69.272,76	- 104.252,65	- 145.214,74	- 147.725,45	- 3.699,09		- 575.077,55	- 1.235.003,61	-6,63%
IRRF s/ Celetistas	- 43.147,48					- 66.520,51	- 18.912,50	- 22.244,66	- 25.396,18	- 22.355,79	- 2.096,93	- 1.945,40	- 81.332,61	- 240.804,58	-1,48%
FGTS s/ Celetistas	- 18.616,00					- 29.456,00	- 14.942,50	- 19.826,31	- 27.437,25	- 32.276,49	- 34.872,28	- 34.598,82	- 52.177,30	- 245.586,95	-1,38%
FGTS s/ Recisão	- 331,33					- 20.001,08	- 1.468,22	- 1.698,65	- 9,93	- 308,81	- 4.366,40	- 9.086,95	- 838,52	- 37.778,56	-0,20%
Pis s/ Celetistas	- 2.342,19					- 4.284,87	- 1.867,82	- 2.600,20	- 3.579,06	- 4.053,29	- 4.359,03	- 4.615,86	- 6.434,99	- 31.795,12	-0,18%
Benefícios Trabalhistas															0,00%
Rescisão						69.342,25	9.855,45	24.408,42	4.690,58	2.415,74	33.534,72	46.950,74	12.252,73	203.450,63	-1,06%
Multa 477 da CLT						87.700,00								87.700,00	-0,46%
Remuneração Indireta	-	-	- 50.997,26	-	-	-	- 373.276,42	- 338.752,68	- 285.255,87	- 309.193,15	- 90.018,96	-	- 229.561,64	- 1.677.055,98	-8,75%
Serviços Gerais							24.484,44	223.913,06	161.846,90	168.466,26	90.018,96			668.729,62	-3,49%
Serviço de Vigilância			- 50.997,26				348.791,98	114.839,62	123.408,97	140.726,89			- 229.561,64	1.008.326,36	-5,26%
Despesas c/ Viagens	- 25.204,94	-	-	-	- 999,00	- 3.463,24	- 34.036,89	- 22.041,57	- 36.091,50	- 19.100,00	- 2.037,47	-	- 2.277,00	- 120.046,67	-0,76%
Diárias	- 19.892,50				400,00	588,65	7.460,00	18.678,35	15.720,00	9.000,00	1.680,00		120,00	53.647,00	-0,38%
Lanches e Refeições	-													-	0,00%

Adriano Sales Amadeu
Superintendente Adm/Fin
Fundação Antares



FUNDAÇÃO ANTARES DE ENSINO SUPERIOR, PÓS GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO - FAESPE

CONTRATO DE GESTÃO 05/2017-SED - LOTE 02 - CHAMAMENTO 06/2016-SED

DEMONSTRATIVO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS - DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA - METODO DIRETO

REGIME: CAIXA

RUBRICAS	2017	01/2018	02/2018	03/2018	04/2018	05/2018	06/2018	07/2018	08/2018	09/2018	10/2018	11/2018	12/2018	TOTAL 2018	% s/Rec
Combustíveis e Lubrificantes	- 5.312,44				- 599,00	- 2.874,59	- 26.576,89	- 3.356,02	- 20.371,50	- 10.100,00	- 357,47		- 2.157,00	- 66.392,47	-0,37%
Transporte	-							7,20						- 7,20	0,00%
Despesas com Pedagio															
Serviços Básicos	- 17.443,42	-	- 11.567,15	-	-	- 5.497,59	- 2.656,57	- 14.962,14	- 16.129,10	- 5.523,15	- 11.660,53	- 2.572,43	- 19.143,67	- 89.712,33	-0,56%
Despesas com Energia	- 16.588,80	-	- 9.652,31	-	-	- 4.277,46	- 1.347,81	- 2.832,63	- 5.460,88	- 1.419,01	- 5.021,78	- 1.314,30	- 10.426,81	- 41.752,99	-0,30%
Despesas com Agua	- 854,62	-	- 1.914,84	-	-	- 530,23	- 800,03	- 8.893,77	- 8.036,47	- 2.433,41	- 4.613,18	- 458,55	- 6.563,25	- 34.243,73	-0,18%
Despesas com Telefone/Internet	-	-	-	-	-	- 689,90	- 508,73	- 3.235,74	- 2.631,75	- 1.670,73	- 2.025,57	- 799,58	- 2.153,61	- 13.715,61	-0,07%
Material de Consumo	- 11.607,51	-	-	- 14.989,01	- 815,00	- 1.937,74	- 42.912,59	- 563.413,31	- 6.230,30	- 34.768,90	- 2.776,75	- 3.578,00	- 1.469,70	- 672.891,30	-3,39%
Material de Expediente	- 4.108,25	-	-	-	-	-	- 8.017,93	- 357.884,54	-	- 4.085,39	-	- 80,00	- 490,00	- 370.719,56	-1,96%
Material de Limpeza	-	-	-	-	-	-	- 137,40	- 175.020,42	-	-	-	-	-	- 175.157,82	-0,91%
Material de Copa/Cozinha	-	-	-	-	-	- 183,50	- 438,33	- 920,75	- 1.867,20	- 1.722,35	-	-	-	- 5.132,13	-0,03%
Material p/ Manutenção Predial	- 7.223,84	-	-	- 14.989,01	- 815,00	- 1.328,24	- 24.226,90	- 24.257,60	- 315,00	- 2.873,47	- 350,00	-	-	- 69.155,22	-0,40%
Material p/ Comemorações e Festividades	- 275,42	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Material de Informatica	-	-	-	-	-	-	-	- 10.092,03	-	-	- 6.223,40	-	-	- 17.454,43	-0,09%
Livros e Periódicos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Insumos Baixo Custo	-	-	-	-	-	-	-	-	- 461,10	- 3.461,48	- 991,01	-	- 979,70	- 5.893,29	0,00%
Insumos Medio Custo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	- 4.086,84	- 791,80	-	-	- 4.878,64	0,00%
Pecas de Reposição	-	-	-	-	-	-	-	- 5.330,00	- 2.448,00	- 12.315,97	- 482,24	- 3.498,00	-	- 24.074,21	0,00%
Material de Consumo	-	-	-	-	-	- 426,00	-	-	-	-	-	-	-	- 426,00	0,00%
Serviços de Terceiros Pessoa Física	- 500,00	-	-	-	-	- 24.137,52	- 21.335,00	- 60.965,94	- 46.433,13	- 27.754,94	- 13.087,68	-	- 25.019,84	- 218.734,05	-1,14%
RPA - Autonomos	- 500,00	-	-	-	-	- 24.137,52	- 21.335,00	- 60.965,94	- 46.433,13	- 27.754,94	- 13.087,68	-	- 25.019,84	- 218.734,05	-1,14%
Lanches e Refeições	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
INSS s/ Autonomos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
IRRF s/ Autonomos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Serviços de Terceiros Pessoa Juridica	- 1.237.618,20	-	- 11.778,57	- 67.208,17	- 7.250,00	- 476.292,83	- 209.448,86	- 356.402,97	- 654.128,26	- 376.355,56	- 39.789,96	- 37.048,73	- 809.876,66	- 3.045.580,57	-21,84%
Serviços de Auditoria	-	-	-	-	-	-	- 8.714,70	-	-	-	- 14.350,28	- 17.354,61	- 17.028,62	- 57.448,21	-0,30%
Serviços de Advocacia	-	-	-	-	-	- 39.425,00	- 14.250,00	- 14.250,00	- 14.250,00	-	-	-	- 57.000,00	- 139.175,00	-0,73%
Serviços Contábeis, Prestação de Contas e Pessoal	-	-	-	-	-	- 68.992,33	- 21.202,91	- 24.265,30	- 28.245,00	-	-	-	- 86.850,00	- 229.555,54	-1,20%
Serviço de Manutenção Predial	- 6.870,00	-	-	-	- 7.250,00	- 90.500,00	- 1.600,00	-	- 14.202,50	-	-	-	-	- 113.552,50	-0,63%
Serviço de Manutenção de Maquinas e Equipamentos	-	-	-	-	-	- 6.816,75	- 17.232,60	- 20.026,15	- 18.907,28	- 14.990,46	-	- 13.476,77	- 8.330,98	- 99.780,99	-0,52%
Serviços Tecnológicos	- 1.134.560,77	-	-	-	-	- 252.701,61	- 65.827,97	- 65.827,97	- 373.396,58	- 209.960,68	- 3.624,77	-	- 143.635,77	- 1.114.975,35	-11,74%
Serviços Pedagógicos	-	-	-	-	-	-	-	- 25.382,00	- 68.262,70	-	- 2.640,00	-	-	- 96.284,70	0,00%
Serviços de Consultoria e Planejamento	-	-	- 28.500,00	-	-	-	-	-	-	- 20.600,00	-	-	-	- 49.100,00	-0,26%
Recarga de Cartuchos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Instalação de Equipamentos	-	-	-	-	-	-	- 22.729,22	-	-	-	-	-	-	- 22.729,22	-0,12%
Despesa com Publicações	- 13.071,33	-	-	-	-	- 6.829,25	-	- 70.514,44	- 4.101,25	- 426,00	- 205,00	- 300,00	-	- 82.375,94	-0,50%
Transporte de Mercadorias	- 25,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Despesas com Cartório	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Serviço de Limpeza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	- 280.695,60	- 280.695,60	-1,47%
Serviço de Dedetização	- 150,00	-	-	-	-	-	-	-	- 211,20	-	-	-	-	- 211,20	0,00%
Lanches e Refeições	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Serviços Médicos	- 1.085,00	-	-	-	-	-	-	- 71.009,22	- 29.719,95	- 26.118,45	-	-	- 65.202,26	- 192.049,88	-1,01%
Correios e Telégrafos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Serviços Gráficos	- 5.870,00	-	-	-	-	- 1.657,04	- 627,20	- 6.440,56	- 1.838,85	-	-	-	-	- 10.563,65	-0,09%
Serviços de Transporte	-	-	-	-	-	-	-	- 1.290,14	- 1.260,00	- 1.380,17	-	-	-	- 3.930,31	-0,02%
Serviço de Produção Artística e Cultural	-	-	-	-	-	-	-	-	-	- 600,00	- 1.000,00	-	- 979,90	- 2.579,90	0,00%
IRPJ s/ Terceiros Pessoa Juridica	- 41.702,90	-	- 673,15	-	-	- 2.912,82	- 4.600,46	- 3.369,21	- 6.392,66	- 9.071,65	-	-	- 13.982,35	- 41.002,30	-0,43%
CSRF s/ Terceiros Pessoa Juridica	- 34.283,20	-	- 2.608,95	-	-	- 7.269,79	- 16.222,38	- 14.869,39	- 26.921,79	- 34.266,57	-	-	- 41.792,89	- 143.951,76	-0,93%

Adriano Sales Amadeu
Superintendente Adm/Fin
Fundação Antares



FUNDAÇÃO ANTARES DE ENSINO SUPERIOR, PÓS GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO - FAESPE

CONTRATO DE GESTÃO 05/2017-SED - LOTE 02 - CHAMAMENTO 06/2016-SED

DEMONSTRATIVO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS - DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA - METODO DIRETO

REGIME: CAIXA

RUBRICAS	2017	01/2018	02/2018	03/2018	04/2018	05/2018	06/2018	07/2018	08/2018	09/2018	10/2018	11/2018	12/2018	TOTAL 2018	% s/Rec
INSS s/ Terceiros Pessoa Juridica	-	-	-	7.405,37	-	-	31.871,19	24.725,10	39.853,59	34.231,90	-	-	86.478,05	224.565,20	-1,17%
ISSQN s/ Terceiros Pessoa Juridica	-	-	-	1.091,10	38.708,17	845,28	3.540,39	20.246,85	21.963,20	22.870,83	17.969,91	5.917,35	7.900,24	141.053,32	-0,74%
Locações	8.224,54	-	-	-	-	2.334,00	35.371,77	31.491,88	35.976,38	11.146,38	35.976,38	-	95.579,76	247.876,55	-1,34%
Locação de Imóveis - Pessoa Física	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.476,38	-	-	4.476,38	-0,02%
Locação de Imóveis - Pessoa Jurídica	3.394,54	-	-	-	-	2.334,00	23.621,84	5.092,38	4.476,38	4.476,38	-	-	13.949,76	53.950,74	-0,30%
Locações de Bens Moveis e Imóveis - PJ	3.080,00	-	-	-	-	-	-	-	-	6.670,00	-	-	-	16.900,00	-0,14%
Locação de Veículos	1.750,00	-	-	-	-	-	11.749,93	26.399,50	31.500,00	-	31.500,00	-	64.730,00	165.879,43	-0,88%
IRPF s/ Locações	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Despesas Financeiras	2.694,15	-	304,23	233,36	234,71	1.360,50	1.854,94	3.514,31	2.808,20	2.497,37	2.113,34	498,74	3.193,92	18.613,62	-0,11%
Tarifas Bancárias	753,61	-	283,19	109,45	213,00	616,50	754,50	1.374,00	1.178,00	1.091,00	971,80	213,00	2.728,10	9.532,54	-0,05%
IR s/ Aplicação Financeira	433,12	-	3,18	79,59	21,71	175,00	295,47	593,54	578,28	509,87	309,97	285,74	19,81	2.872,16	-0,02%
IOF s/ Aplicação Financeira	1.507,42	-	17,86	44,32	-	569,00	804,97	1.546,77	1.051,92	896,50	831,57	-	446,01	6.208,92	-0,04%
Despesas c/ Tributos e Taxas	551,05	-	-	40,63	-	-	126,61	-	487,88	-	80,02	-	-	735,14	-0,01%
Impostos e Takas Municipais	551,05	-	-	40,63	-	-	126,61	-	487,88	-	80,02	-	-	735,14	-0,01%
Impostos e Takas Estaduais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Impostos e Takas Federais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Investimentos em Obras	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Bens Imobilizado	-	-	-	-	8.126,00	2.870,00	63.902,13	14.719,11	62.284,00	4.105,57	68.000,00	1.233,25	-	225.240,06	-1,18%
Maquinas e Equipamentos	-	-	-	-	-	-	23.541,13	14.719,11	7.916,00	4.105,57	-	1.233,25	-	51.515,06	-0,27%
Equipamentos de Informática	-	-	-	-	8.126,00	-	-	-	50.595,00	-	68.000,00	-	-	126.721,00	-0,66%
Móveis e Utensílios	-	-	-	-	-	2.870,00	40.361,00	-	3.773,00	-	-	-	-	47.004,00	-0,25%
Ratelo de Despesas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Provisão para Demandas Judiciais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Provisão com Ações Judiciais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Intangível adquirido	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Movimentação Líquida Estoque	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
4 SALDO FINANCEIRO FINAL	14.119,60	14.119,60	134.878,70	34.363,13	17.019,66	562.043,91	934.410,85	780.239,64	691.967,24	870.944,95	157.609,07	15.738,21	296.892,29	296.892,29	3,28%
5 SALDO FINAL EM DISPONIBILIDADES	14.119,60	14.119,60	134.878,70	34.363,13	17.019,66	562.043,91	934.410,85	780.239,64	691.967,24	870.944,95	157.609,07	15.738,21	296.892,29	296.892,29	1,55%
Saldo em Caixa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Saldo em Caixa - Itego Ceres	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	2.699,58	0,01%
Saldo em Caixa - Itego Caiaponia	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Saldo em Caixa - Itego Goianesia	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,02%
Saldo em Caixa - Itego Piranha	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Saldo em Caixa - Itego Uruana	2.420,00	2.420,00	2.420,00	2.420,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Saldo Conta Corrente 2782-1 AG 2712 OP 003 CEF	-	-	-	-	2,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Saldo Poupança	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Saldo Conta Aplicação 2782-1 AG 2712 OP 5901 RF REF D	0,02	0,02	120.759,12	20.243,55	11.318,08	556.344,33	928.711,27	774.540,06	686.267,66	865.245,37	151.909,49	10.038,63	291.192,71	291.192,71	1,52%
Saldo Aoplicação Tit Capitalização Sul America	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%

Goiânia, 31 Novembro de 2018



Assinado de forma digital por LUCIO ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA:79170498172

Lucio Antonio Pereira de Oliveira
Contador CRC GO 013331/O-8

Adriano Salles Amadeu
Superintendente Administrativo Financeiro

Adriano Salles Amadeu
Superintendente Adm/Fin
Fundação Antares